
 

 

 

 

       ROSARIO, 20 de mayo de 2020.- 

   VISTO la necesidad de dar tratamiento a temas impostergables en 

función de cumplir con las misiones y funciones de nuestra Facultad y dentro de las 

atribuciones conferidas  por el Estatuto de la Universidad  Nacional de Rosario.- 

   CONSIDERANDO: 

   Que en el marco de la pandemia por Covid-19 se ha dispuesto el 

aislamiento social preventivo obligatorio, impidiendo el normal funcionamiento del 

Cuerpo.- 

   Que en reuniones de carácter virtual los consejeros y las 

consejeras plantearon la necesidad de realizar una reunión de tipo presencial respetando 

los protocolos sanitarios emanados del Ministerio de Salud de la Nación.- 

   Que el equipo de gestión de la FCEIA dispondrá de las 

herramientas adecuadas para cumplir con las medidas de distanciamiento e higiene 

previstas en los protocolos antes mencionados.- 

   Por ello, 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE 

CIENCIAS EXACTAS, INGENIERÍA Y AGRIMENSURA 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°: Convocar a Sesión Extraordinaria para el 22 de mayo de 2020 a las 10 

horas en el Salón de Actos de la FCEIA, Av. Pellegrini 250 primer piso para tratar el 

siguiente Orden del Día: 

1.- Licencias y justificaciones de inasistencias.- 

2.- Temas.-   

RESOLUCION Nº 309/2020.-       //-2-// 



- 2   - 

  

2.1.- Res. N° 167/2020 de Decanato ad referéndum del Consejo Directivo.- Suspensión 

de mesas flotantes.- 

2.2.- Res. N° 270/2020 de Decanato ad referéndum del Consejo Directivo.- Cursado 

virtual y planificación de actividades curriculares en el marco del ASPO.- 

3.- Pautas para el funcionamiento virtual del Consejo Directivo durante el Aislamiento 

Social Preventivo y Obligatorio.- 

ARTÍCULO 2°: Regístrese, comuníquese y sáquese copia.- Gírese para conocimiento 

del Consejo Directivo.- Cumplido, archívese.- 

 RESOLUCION Nº 309/2020.- 

DGA 

AGT 

AGT 

JCB 

Fdo.) Dra. Ing. Graciela Rita Utges-Decana-FCEIA 

Prof. Juan Carlos Bue-Director Gral. de Administración-FCEIA 

 

        


